
 

1 
 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского городского округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

11 марта 2024  года                                                                                   №66/1  - ОД 

О   внесении   изменений    в   Правила  

внутреннего распорядка обучающихся  

Школы  №4   

 

     В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 №618-ФЗ «О внесении 

изменений в  Федеральный закон   «Об образовании в Российской Федерации», 

с протестом Нелидовской межрайонной прокуратуры от 29.02.2024  №53 - 2024  

      П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципально- 

ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 (Школы №4) г. Нелидово Тверской области, 

утверждѐнные приказом по  Школе №4 от 31.08.2023 №109/12 – ОД, 

следующие изменения: 

           Раздел 4  «Обязанности обучающихся» изложить в следующей редакции: 

      «4. Обязанности обучающихся 

Обязанности и ответственность обучающихся: 

4.1. Обучающиеся обязаны: 

4.1.1. добросовестно осваивать образовательную программу Школы №4, 

выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать 

предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом 

учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, 

выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках 

образовательной программы; 

4.1.2. выполнять требования Устава Школы №4, правил внутреннего 

распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и 

правилам поведения в Школе №4, правил проживания в общежитиях и 



 

2 
 

интернатах и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и 

осуществления образовательной деятельности; 

4.1.3. заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к 

нравственному, духовному и физическому развитию и 

самосовершенствованию; 

4.1.4. уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Школы 

№4, не создавать препятствий для получения образования другими 

обучающимся; 

4.1.5. бережно относиться к имуществу Школы №4, поддерживать в ней 

чистоту и порядок;  

4.1.6. с учѐтом возрастных и психофизических особенностей участвовать в 

общественно полезном труде, предусмотренном образовательной программой и 

направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и базовых 

трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам труда; 

4.1.7. своевременно, без опозданий приходить на занятия, извещать классного 

руководителя о причинах отсутствия на занятиях по уважительным причинам. 

Причины отсутствия подтверждаются соответствующими документами 

(справка медицинского учреждения, заявление родителей (законных 

представителей) или объяснительная записка на имя директора Школы №4; 

4.1.8. следить за своим внешним видом, выполнять установленные Школой №4 

требования к одежде. 

4.1.9. не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 

обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, иных экстренных случаев; 

4.2. Иные обязанности школьников, не предусмотренные настоящими 

Правилами, устанавливаются законодательством Российской Федерации, 

договором об образовании.». 

2. Корзиной Екатерине Сергеевне, администратору официального сайта  

Школы №4, разместить  настоящий приказ на официальном сайте Школы №4 в  

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Директор  школы                 _________________         Е.Г. Подрезова 

 


		2024-03-27T11:11:38+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




